
Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 28 van het Reglement 
van Orde voor de gemeenteraad 2019.

Datum: 30 januari 2020

Het amendement wordt ingediend door: Lokale Realisten//D66 en VVD 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; In vergadering bijeen op 30 januari 2020

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 december 2019, inzake 
Masterplan Kasteel Gemert, agendapunt nr. 12 ;

Overwegende dat:

- wij graag duidelijkheid willen geven over de onderdelen van het masterplan;

- de voorgestelde ontwikkelingen van fase 1 (voor zover nu bekend) onze 
instemming hebben;

- het masterplan onvoldoende concreet en compleet is om ook over andere 
onderdelen te kunnen besluiten;

Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:

1. In te stemmen met de onder fase 1 begrepen activiteiten/onderdelen van het 
masterplan; 

2. De parkeervoorziening in de ommuurde tuin te maximeren op 60 parkeerplaatsen 
als tijdelijke voorziening voor de in fase 1 genoemde onderdelen;

3. Verkeersafwikkeling van de onder fase 1 vallende ontwikkelingen kan 
plaatsvinden via de Heilige Geestlaan onder de uitdrukkelijke voorwaarde dat de 
wegen Heilige Geestlaan en De Hoef worden afgesloten voor doorgaand verkeer 
(dus uitsluitend nog bestemmingsverkeer);



4. Cultuurhuis en theater geen deel meer te laten uitmaken van de planvorming;

5. Mogelijke overige ontwikkelingen worden t.z.t. separaat ter besluitvorming aan de 
Raad voorgelegd;

6. Ontwikkelingen in de bomencarré worden ontsloten via de Komweg. 
Besluitvorming daarover wordt inclusief verkeersplan separaat voorgelegd aan de 
Raad.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


